
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M41930020C

2. Data e Regjistrimit 30/07/2024
3. Emri i Subjektit VIVENDA  ALBANIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 02/07/2024
6. Kohëzgjatja                  Nga: 02/07/2024

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Kulla Condor Center H, Kati i 5-të, Ap. 14, 
Rruga e Kavajës, TIRANE 
1.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqëria do të ketë si objekt ushtrimin dhe menaxhimin e 

qëndrueshëm ose të përkohshëm në llogari të vetë ose për 
llogari të palëve të treta me kontrata ose marrëveshje me 
autoritetet publike italiane, shiptare dhe të huaja ne 
pergjithesi, dhe me persona privatë në përgjithësi, të 
aktiviteteve të mëposhtme: (i) aktivitete hotelerie, 
restoranterie dhe turistike, qoftë përmes marrjes së 
menaxhimit të shërbimeve të restoranteve kolektive 
(veçanërisht kantinave, restoranteve, bareve dhe klubeve, 
restoranteve të shpejta dhe tavolinave të ngrohta, në favor të 
kompanive, autoriteteve publike dhe private, komuniteteve 
civile dhe fetare, shkollave të të gjitha niveleve, 
institucioneve universitare dhe shkollave të specializimit, 
spitaleve, shtëpive të kujdesit dhe shtëpive të të moshuarve) 
qoftë nëpërmjet menaxhimit të drejtpërdrejtë dhe/ose për 
llogari të palëve të treta, të strukturave rezidenciale sociale 
dhe shëndetësore, pensionateve, kolegjeve, hoteleve, 
shtëpive hotelierike, qendrave të kujdesit për të moshuarit, 
fshatra turistikë kampe, restorante, bare dhe klube, restorane 
të shpejta, taverna si dhe shërbime banketimi, si në ambiente 
publike, ashtu edhe në klube, shoqata ose kompani private, 
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dhe kryerja e çdo aktiviteti të ngjashëm si furnizimi dhe 
prodhimi i vakteve të transportuara, duke përfshirë edhe 
transportin e tyre nga vetë shoqëria apo për llogari të palëve 
të treta, si edhe furnizimi i produkteve ushqimore, qoftë në 
Itali, në të huaj dhe në zona të lira doganore; aktivitete 
furnizimi të shërbimeve zëvendësuese të kantinave përmes 
emetimit të "bonove për vakte". Në këto fushra, shoqëria 
mund të projektojë dhe të realizojë iniciativa kërkimore 
shkencore dhe teknologjike, analiza dhe studime për 
fizibilitetin, menaxhimin dhe ekonominë; furnizim me vakte 
dhe/ose shërbim ushqimor në qendrat e pritjes dhe 
menazhimit të përcaktuara në Protokollin ndërmjet qeverisë 
së Republikës së Italisë dhe Këshillit të Ministrave të 
Republikës së Shqipërisë për forcimin e bashkëpunimit në 
fushën e migracionit, të nënshkruar në Romë më 6 nëntor 
2023 dhe ratifikuar me ligjin nr. 14 të datës 21 shkurt 2024, 
në strukturat e Shëngjinit dhe Gjadërit; (ii) aktivitete 
furnizimi me shërbime pastrimi, dezinfektimi, deratizimi, si 
dhe shërbime të ngarkesave dhe transporteve të të gjitha 
llojeve dhe llojeve në emër të vet dhe për llogari të palëve të 
treta; (iii) aktivitete shitje me pakicë të mallrave ushqimore 
dhe jo ushqimore. (iv) Aktiviteti i: grumbullimit, 
seleksionimit, transportit, asgjësimit dhe djegies 
termokatakritike të mbetjeve të ngurta urbane, mbetjeve 
urbane të rrezikshme, mbetjeve të veçanta të krahasueshme 
me mbetjet urbane; grumbullimi, transporti, djegies 
termokatakritike ose përpunimi i frakcioneve të ndara të 
mbetjeve të ngurta urbane të grumbulluara në mënyrë të 
diferencuar, mbetjeve të vëllimshme; pastrimi i mbetjeve 
urbane të jashtme dhe shërbimeve plotësuese të lidhura; 
magazinimi i përkohshëm, grumbullimi, seleksionimi, 
transporti dhe djegies termokatakritike e mbetjeve të veçanta 
dhe mbetjeve të rrezikshme dhe dëmtuese edhe të palëve të 
treta ose për llogari të palëve të treta; trajtimi kimik dhe/ose 
fizik dhe/ose biologjik i mbetjeve të veçanta dhe mbetjeve të 
rrezikshme dhe dëmtuese; magazinimi i përkohshëm i 
mbetjeve të ngurta urbane në transfer dhe i materialit që 
rrjedh nga grumbullimi i diferencuar i mbetjeve të ngurta 
urbane dhe mbetjeve urbane të rrezikshme për llogari të 
palëve të treta; përzgjedhja paraprake e mbetjeve të ngurta 
urbane; prodhimi dhe/ose djegja e karburanteve të nxjerra 
nga mbetjet; prodhimi i kompostit të nxjerrë nga mbetjet;  
Shoqëria mund të kryejë të gjitha operacionet tregtare, 
industriale dhe financiare që këshilli i administrimit i 
konsideron të nevojshme ose të dobishme për arritjen e 
objektit shoqëror. Për qëllime të realizimit të objektit 
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shoqëror, shoqëria mund të kryejë gjithashtu të gjitha 
operacionet e pasurive të luajtshme dhe të paluajtshme dhe 
çdo aktivitet tjetër që do të konsiderohet i nevojshëm ose i 
dobishëm për këtë qëllim, të marrë hua ose të aksesuara çdo 
lloj krediti dhe/ose operacioni financiar, të japë dorëzani, të 
lëshojë garanci të pavarura me kërkesë të parë dhe të jep 
garanci reale, personale, peng dhe privilegje të veçanta, edhe 
pa pagesë si në interesin e vet ashtu edhe në favor të palëve 
të treta, përfshirë, por pa u kufizuar, jo anëtarët dhe shoqëritë 
e drejtpërdrejta ose të tërthorta.  Në çdo rast, përjashtohet 
grumbullimi i kursimeve në çdo formë dhe, gjithashtu, çdo 
aktivitet ndërmjetësimi i rezervuar për shoqëritë e 
ndërmjetësimit të letrave me vlerë, në përputhje me ligjet në 
fuqi. 
MARCO GUALANDRI10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 02/07/2024                Deri: 01/07/2029
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Vivenda
               Para: 1.000.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: VIVENDA  ALBANIA
E-Mail: Marco.gualandri@lacascina.it  
Telefon: 0697482107  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05157A0B-F14F-44DA-9BB1-16DC7178827F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19F889AF-B892-4CB7-97BA-2221E1151185
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C72BD4ED-2F48-4B58-B4B0-3EAB937F2541
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C72BD4ED-2F48-4B58-B4B0-3EAB937F2541
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4ABE5E33-FCDC-46D5-9FC1-51D646E53BC6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4ABE5E33-FCDC-46D5-9FC1-51D646E53BC6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4ABE5E33-FCDC-46D5-9FC1-51D646E53BC6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7391E84C-7C4E-488D-B1D7-7F82941A9845
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7391E84C-7C4E-488D-B1D7-7F82941A9845
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C01C5ACC-AA57-48A3-81C0-93B58E605CE9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C01C5ACC-AA57-48A3-81C0-93B58E605CE9
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Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-344087-07-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 05/08/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A932082E-BF55-4C43-8B37-E34BAD505CF9

